РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2018 г.                                                                           № 677
г. Балей

Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации муниципального района «Балейский район», размещаемой на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Во исполнение Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь решением Совета муниципального района «Балейский район» от 20 апреля 2010 года № 186 «Об официальном сайте муниципального района «Балейский район», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
	1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности администрации муниципального района «Балейский район», размещаемой на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального района «Балейский район» Н.Г. Ташлыкову.
	3. Признать утратившими силу:
	1) постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 17 июня 2010 года № 606 «Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации муниципального района «Балейский район», размещаемой на сайте муниципального района «Балейский район»;
	2) постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 14 марта 2012 года № 285 «О внесении дополнений в Перечень информации о деятельности администрации МР «Балейский район», размещаемой на сайте муниципального района «Балейский район», утвержденный постановлением администрации МР «Балейский район» № 606 от 17.06.2010 года».
	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь».

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                     С.Ю. Гальченко

Исп.: Бурдова В.А.
Тел.: 8(30-232)5-21-12
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
МР «Балейский район»
от 19 сентября 2018 года № 677

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности администрации муниципального района «Балейский район», размещаемой на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№
	Содержание

	I. Общая информация об администрации муниципального района «Балейский район» (далее – администрация)

	1.
	Полное и сокращенное наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты для направления пользователями информации запросов и получения запрашиваемой информации, номер телефона приемной главы муниципального района «Балейский район», единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Балейский район»

	2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях, структурных подразделениях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции

	3.
	Структура администрации

	4.
	Сведения о руководителе, его заместителях, руководителях структурных подразделений (фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)

	5.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона и адрес официального сайта средств массовой информации

	II. Нормотворческая деятельность администрации

	6.
	Муниципальные правовые акты, изданные (принятые) администрацией, включая сведения о внесении в них изменений

	7.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов

	8.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг

	9.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией к рассмотрению в соответсвии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами

	10.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответсвии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	III. Информация о текущей деятельности администрации

	11.
	Информация об участии администрации в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также мероприятиях, проводимых администрацией

	12.
	Информация о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них на территории муниципального района «Балейский район»

	13.
	Информация о результатах контрольных проверок, проведенных администрацией в пределах полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации

	14.
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя администрации и его заместителей

	15.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации

	16.
	Сведения об использовании администрацией выделяемых бюджетных средств

	17.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты

	IV. Информация о кадровом обеспечении администрации

	18.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу

	19.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации

	20.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации

	21.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	22.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включения в кадровый резерв

	23.
	Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в администрации

	V. Информация о работе администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления

	24.
	Правовые акты, регулирующие вопросы работы с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	25.
	Фамилии, имена и отчества (последнее – при наличии) должностных лиц администрации, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений;
номер телефона, адрес электронной почты, по которому можно получить информацию справочного характера

	26.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	27.
	Обзоры обращений граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов; обобщенная информация о результатах этих обращений и принятых мерах

	VI. Иная информация о деятельности администрации

	28.
	Список городского и сельских поселений, входящих в муниципальный район «Балейский район», с указанием почтовых адресов администраций поселений, данных о руководителях и номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих поселениях

	29.
	Иная информация, подлежащая размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответсвии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации

	30.
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов и несовершеннолетних детей муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе

[bookmark: _GoBack]